
Závěrečnéhý účtu obce Pěčice za rok 2020 

 
Dne 21.12.2019 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako vyrovnaný. Závazné 

ukazatele v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby (paragrafy) – na webových stránkách obce 

byl rozpočet zveřejněn 23.12.2019. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů. Rozpočet skončil 

přebytkem hospodaření ve výši 1 120.466,52 Kč. Během roku byl rozpočet upravován 

rozpočtovými opatřeními č. 1 ze dne 28.2.2020 (zveřejněno 4.3.2020), č. 2 ze dne 31.3.2020 

(zveřejněno 14.4.2020), č. 3 ze dne 30.4.2020 (zveřejněno 12.5.2020), č.4 ze dne 30.5.2020 

(zveřejněno 10.6.2020), č. 5 ze dne 30.6.2020 (zveřejněno 13.7.2020), č.6 ze dne 31.7.2020 

(zveřejněno 15.8.2020), č.7 ze dne 31.8.2020 (zveřejněno 14.9.2020), č.8 ze dne 30.9.2020 

(zveřejněno 13.10.2020), č. 9 ze dne 29.10.2020 (zveřejněno 11.11.2020), č. 10 ze dne 30.11.2020 

(zveřejněno 15.12.2020), č. 11 ze dne 31.12.2020 (zveřejněno 13.1.2021), která byla schválena 

zastupitelstvem nebo starostou obce. Všechny změny jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-12M o plnění 

příjmů a výdajů roku 2020. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních 

samosprávných celků Fin 2-12M.  

 

                                                

                             Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Uz Pol. Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 

31.12. 
Vratka v 

průběhu roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

98024 4111 SR Kompenzace COVID 247 500,00 247 500,00 0,00 0,00 

98193 4111 SR VOLBY – krajská zastupitelstva 31 000,00 13 292,00 17 708,00 0,00 

   C e l k e m 278 500,00 260 792,00 17 708,00 0.00 

 

 

 
 

               Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

 

Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v 
průběhu roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.roz 54 500,00 54 500,00 0.00 0.00 

  C e l k e m 54 500,00 54 500,00 0.00 0.00 
 
 

  
 

PŘÍJMY SUMÁRNĚ 
 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 542 238,48 3 706 470,00 3 544 739,48 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 256 839,78 329 924,00 368 544,00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 91 120,00 64 640,00 155 760,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 4 120 461,00 52 300,00 512 692,00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 8 010 660,26 4 153 334,00 4 581 745,48 



 
 

TŘÍDA 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 

                   V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech 

sdílených daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 

 

                   Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.      

   

 

TŘÍDA 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

                   Obsahem nedaňových příjmů – příjmy z poskytovaných služeb příjmy z pronájmu 

pozemků, z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové 

příjmy.   

 

 

 

TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY     

                  V kapitálových příjmech jsou obsaženy: 

                  3639   3111   -  příjmy z prodeje pozemků                             91 120,00 Kč                    

               
 

 

TŘÍDA 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY 

                   Přijaté dotace v roce 2020 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu, státních fondů a 

kraje. Převody hotovosti mezi hospodářskou činností a rozpočtovými účty. Součástí tř. 4 přijaté 

transfery, je dotace k krajského úřadu ve výši 54 500,00 Kč 

 

 

 

  
 
 

 
 

VÝDAJE  SUMÁRNĚ 
 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 6 551 811,05 2 710 564,00 3 178 098,12 206,16 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 6 733 658,37 1 442 770,00 6 904 009,28 97,53 

C E L K E M   V Ý D A J E 13 285 469,42 4 153 334,00 10 082 107,40 131,77 

 

  

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE TVOŘILY: 

Chodník u obchodu                                  112.889,09 Kč 

Vodovod                                               6 288.781,84 Kč 

Dětské hřiště                                            110.187,44 Kč 

Zadávací dokumentace na traktor               4.000,00 Kč 

Projekční práce na parcely                      217.800,00 Kč 

 



                                            

             

VÝDAJE 

SKUPINA 2 : 

 

2219  -   pozemní komunikace                                           112.889,09 Kč 

2310  -   voda                                                                   6 293.803,84 Kč  

2321  -  odvádění a čištění odpadních vod                           20.336,25 Kč 

 

SKUPINA 3 :  

 

3111  -   příspěvky MŠ Semčice                                            5.000,00 Kč 

3113  -   neinvestiční dotace obcím na děti navštěvující ZŠ 

              ( Semčice)                                                          34.000,00 Kč 

   

3341  -   rozhlas                                                                     5.989,50 Kč  

 

3399 -    kulturní akce – věcné dary, divadlo,  apod.           30.538,00 Kč 

 

3419  -   ostatní tělovýchovná činnost                                 70.000,00 Kč  

 

3421 – využití volného času dětí a mládeže                     110.187,44 ‚Kč 

 

3429   -  ostatní zájmová činnost                                          26.000,00 Kč 

 

3612   -  bytové hospodářství                                              106.324,78 Kč                 

 

3613 –  nebytové hospodářství                                             12.548,00 Kč                                    

 

3631   -  veřejné osvětlení                                                    94.206,33 Kč 

 

3632   -  pohřebnictví                                                             8.567,00 Kč 

 

3639 – komunální služby a územní rozvoj                        217.800,00 Kč 

 

3721 – sběr a svoz nebezpečných odpadů                             6.215,77 Kč 

 

3722  -   sběr a svoz komunálních odpadů                         187.535,83 Kč 

 

3723 – sběr a svoz ostatních odpadů                                  101.181,58 Kč 

 

3745  -   náklady na údržbu veřejné zeleně                        333.450,50 Kč 

 

3900 – ost. činnosti související se služ. pro obyvatelstvo.   20.000,00 Kč 

 

SKUPINA 5 : 

 

5213 -  krizová opatření                                                       15.380,00 Kč 

5512  -  výdaje spojené s činností zásahové jednotky 

             dobrovolných hasičů v Pěčicích                             36.543,00 Kč 

 

 

 



 

 

SKUPINA 6  - všeobecná správa : 

 

6112 -  místní zastupitelské orgány – 

            výdaje na odměny zastupitelů –                              634.627,00 Kč 

 

6115 – volby do krajů                                                            13.292,00 Kč         

 

         

6171 -  činnost místní správy – náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří tyto položky : nákup  

            materiálu, tiskopisů, drobného hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, služby  

            pošt, telekomunikací, bankovní poplatky, platby daní a poplatků, nákup softwaru,  

            školení, pojištění a mzdy zaměstnanců                    976.324,91 Kč     

 

6310 -  služby peněžních ústavů                                               3.661,60 Kč   

 

6320  -  pojištění                                                                      17.908,00 Kč 

  

6330  -  Převody vlastním fondům                                      

 3 730.169,00 Kč 

 

6399  -  platby daní a popl. krajům, obcím a ost fondům  60.990,00 Kč 

 

 

 

 

Obec má BÚ vedený u KB č. 33220181/0100 stav k 31.12.2020     425.773,97Kč 

Účet u ČNB č. 94-9212181/0710 stav k 31.12.2020                            9.808,30 Kč 

Účet u KB č. 107-1166880217/0100 stav k 31.12.2020                4 520.794,58 Kč 

Účet u ČS č. 5896759329/0800 stav k 31.12.2020                                  563,49 Kč 

Účet u UCB č. 1220876009/2700 stav k 31.12.2020                         44.348,81 Kč 

 

  V roce 2020 obec začala realizovat výstavbu vodovodu, dětské hřiště bylo rozšířeno o nové 

hrací prvky a dokončil se chodník u obchodu. Na konci roku se zahájily projekční práce na 

parcely.  

 

Správnost hospodaření obce Pěčice za rok 2020 byla provedena přezkoumáním ve dnech 

11.12.2020 a 2.6.2021 pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2020  je součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu obce. 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2020 

Závěr : 

Při přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 
                                    ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 



 

 

 

  

 

                  
 

 

Schváleno zastupitelstvem obce     30.6.2021                

 

 

 

             …………………….     ……………………… 

                  účetní OÚ             starosta obce  

  

 

 


